ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số: 2762/QĐ-UBND                          Biên Hòa, ngày 25 tháng 8 năm 2008

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án bồi thường dự án xây dựng

và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp Dầu Giây tại xã Bàu Hàm 2

và xã Xuân Thạnh, huyện Thống Nhất

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu kiện về đất đai;

Theo đề nghị của Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Thống Nhất tại Văn bản số 127/TTr-HĐBT ngày 14/8/2008,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường dự án xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp Dầu Giây tại xã Bàu Hàm 2 và xã Xuân Thạnh, huyện Thống Nhất với tổng số tiền hỗ trợ là 31.092.945.600 đồng (ba mươi mốt tỷ chín mươi hai triệu chín trăm bốn mươi lăm ngàn sáu trăm đồng), bao gồm:

- Cây cao su loại A (127.507 cây, đơn giá 200.000 đồng/cây): 25.501.400.000 đồng.

- Cây cao su loại B (8.833 cây, đơn giá 100.000 đồng/cây): 883.300.000 đồng.
- Mộ đá ong (35 mộ, đơn giá 3.000.000 đồng/mộ): 105.000.000 đồng.
- Thưởng đúng tiến độ (35 hộ, đơn giá 500.000 đồng/hộ): 17.500.000 đồng.
- Phí sử dụng hạ tầng 15%: 3.976.080.000 đồng.
- Chi phí cho Hội đồng Bồi thường huyện: 487.732.480 đồng.
- Chi phí cho Hội đồng Thẩm định tỉnh: 121.933.120 đồng.

Điều 2. Kinh phí bồi thường, hỗ trợ nêu ở Điều 1 nằm trong dự án xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu công nghiệp Dầu Giây tại xã Bàu Hàm 2 và xã Xuân Thạnh, huyện Thống Nhất và do Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Thống Nhất chi trả cho các đối tượng được bồi thường, hỗ trợ. UBND huyện Thống Nhất lập hồ sơ thu hồi, điều chỉnh các loại giấy tờ về nhà, đất cho các đối tượng khi chi trả bồi thường, hỗ trợ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất, Chủ tịch Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư huyện Thống Nhất, Công ty Cao su Đồng Nai, Thủ trưởng đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái